Vecerdea a pre-
v&zut de mult şi a anunţat factorilor com
petenţi din bun timp această eventuali
tate, respective acest stadiu de îmbucură
toare dezvoltare a societăţii. Onoratului
comitet i-a atras cu grai viu de repeţite-
ori şi din bun timp atenţiunea asupra
acestui lucru, iar în numărul 170 dela
5/18 August 1910, adecă cu 10 zile îna
inte de adunarea generală ordinară, convo
cată şi ţinută în 1910 la Reghin şi-a lă
murit situaţia din multe puncte de vedere
şi pe calea presei aşa fel, încât retragerea
dânsului precum şi motivele acesteia nu
pot fi surprinzătoare pentru nimenea.